

LCN ApS
Højrisvej 14, 8240 Risskov

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 39 27 82 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2024.

Jan Vestergaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	LCN ApS Højrisvej 14 8240 Risskov
	CVR-nr.: 39 27 82 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Vestergaard Nielsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Holdingselskabet SN ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.960 t.kr. mod 2.319 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.500 t.kr. mod 714 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.959.970	2.318.735
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.144.947	-364.402
Andre driftsomkostninger	-819.333	0
Resultat før finansielle poster	2.285.584	1.954.333
Andre finansielle indtægter	1.097.075	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.455.324	-1.050.333
Resultat før skat	1.927.335	904.000
Skat af årets resultat	-426.911	-190.027
Årets resultat	1.500.424	713.973
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.500.424	713.973
Disponeret i alt	1.500.424	713.973

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	46.789.000	44.855.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.789.000</u>	<u>44.855.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.789.000</u>	<u>44.855.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.342	0
	Andre tilgodehavender	17.109	159.112
	Periodeafgrænsningsposter	15.698	523
	Tilgodehavender i alt	<u>90.149</u>	<u>159.635</u>
	Likvide beholdninger	<u>155.012</u>	<u>41.690</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>245.161</u>	<u>201.325</u>
	Aktiver i alt	<u>47.034.161</u>	<u>45.056.325</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.224.784	3.724.360
	Egenkapital i alt	5.274.784	3.774.360
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	950.000	738.000
	Andre hensatte forpligtelser	4.823.096	4.324.192
	Hensatte forpligtelser i alt	5.773.096	5.062.192
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	10.600.000	10.600.000
	Gæld til realkreditinstitutter	16.330.564	22.537.564
	Gæld til pengeinstitutter	6.601.641	0
	Deposita	616.782	629.982
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.148.987</u>	<u>33.767.546</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	371.889	672.886
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.054.443	1.284.704
	Selskabsskat	214.911	155.027
	Anden gæld	196.051	339.610
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.837.294</u>	<u>2.452.227</u>
	Gældsforpligtelser i alt	35.986.281	36.219.773
	Passiver i alt	47.034.161	45.056.325
5	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.010.387	3.060.387
Årets overførte overskud eller underskud	0	713.973	713.973
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.724.360	3.774.360
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.500.424	1.500.424
	50.000	5.224.784	5.274.784

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.000	57.000
Andre finansielle omkostninger	<u>1.420.324</u>	<u>993.333</u>
	<u>1.455.324</u>	<u>1.050.333</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	36.945.929	39.122.527
Tilgang i årets løb	5.190.385	159.452
Afgang i årets løb	<u>-4.963.846</u>	<u>-2.336.050</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>37.172.468</u>	<u>36.945.929</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	7.909.071	8.273.473
Årets regulering til dagsværdi	1.144.947	-364.402
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	<u>562.514</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>9.616.532</u>	<u>7.909.071</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>46.789.000</u>	<u>44.855.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af fire blandede ejendomme på i alt 1.537 m² beliggende i Aarhus C og Aars, en erhvervsejendom i Aarhus på 496 m² samt en boligejendom på 183 m² beliggende i Pindstrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%), Aarhus C	4,13	4,00
Afkastkrav, bolig (%), Aars	6,25	6
Afkastkrav, bolig (%), Pindstrup	8,00	
Afkastkrav, erhverv (%), Aarhus C	5,00	4,75
Afkastkrav, erhverv (%), Aars	7,50	7,00
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	24.600	25.000
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	18.800	19.000

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 46.789 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.412 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.438 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	10.600.000	0	10.600.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	16.702.453	371.889	16.330.564	14.607.550
Gæld til pengeinstitutter	6.601.641	0	6.601.641	6.601.641
Deposita	616.782	0	616.782	0
	<u>34.520.876</u>	<u>371.889</u>	<u>34.148.987</u>	<u>21.209.191</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.702 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.589 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.632 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 6.602 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 36.720 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>46.789.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.144.947</u>

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet SN ApS, CVR-nr. 27350399, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra kapitalejerens side.
